A continuación, se detallan algunas de las decisiones más relevantes. 

ACTA  HECHOS RELEVANTES  

Acta No 363 del 
24 de enero del 2024 

• Se realiza la adecuación y ampliación de la Capilla ubicada en 
la Sede principal Av. 40, por un valor total de SESENTA Y SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($67.835.569). 

Acta No 366 del 17 
de abril del 2024 

• Se  lleva a cabo una  reestructuración del área financiera con un 
cargo nuevo DIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE y el 
nombramiento del CONTADOR. 

Acta No. 367 del 22 
de mayo del 2024 

• Se  ejecuta un  contrato de arrendamiento operativo de carroza

[...]

Los Olivos S.A.S. Por un valor de CIENTO DIECISÉIS 
MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS 
VENTIDÓS ($116.680.622) 

Acta No. 368 del 19 
de junio del 2024 

• Se firmar el finiquito de indemnización con la Aseguradora 
Solidaria de Colombia, por valor ($422.930.284) cuatrocientos 

veintidós millones novecientos treinta mil doscientos ochenta y 
cuatro pesos. 

Acta No. 369 del 17 
de julio del 2024 

• Se aprueban unos adicionales del replanteo de lotes de 
inhumación del Parque Serfunllanos Los Olivos S.A.S. Por un 
valor de CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
SEIS PESOS ($44.849.706). 

• Nos adjudican contrato  con la Gobernación del Meta cuyo 
objeto es:  GARANTIZAR EL SERVICIO DE HONRAS 
FÚNEBRES DIRIGIDO A LA POBLACIÓN ADULTO MAYOR 
Y PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL DEPARTAMENTO 
DEL META, hasta por un valor de (QUINIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS) ($599.998.900). 

Acta No. 370 del 21 
de agosto de 2024. 

• Se da inicio el proyecto de construcción para 
reforzamiento del edificio sede Avenida 40, por valor de 
QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS (551.742.691) incluido el AIU. 

•  Iniciamos con la gestión de  la licencia de construcción por 
reforzamiento del edificio Serfunllanos Los Olivos sede 
Avenida 40, por valor de QUINCE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS 
($15.657.000) más IVA. 

• Se apruebe propuesta económica de interventoría 
(supervisión técnica estructural) para reforzamiento del 
edificio de la sede Avenida 40, por valor de SIETE 
MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 
($7.095.000) no incluye IVA.  

Acta No. 371 del 18 
de septiembre del 
2024 

• Se gestiona crédito con el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
hasta por la suma total de MIL MILLONES DE PESOS 
($1.000.000.000)  

• Se gestiona otro crédito con el BANCO COOPERATIVO

[...]

principales proyecciones y factores que influirán en la economía nacional durante 
este período: 

Acta No. 374 de 
18 de diciembre del 
2024. 

• Se lleva a cabo liquidación del convenio del horno crematorio  
con Jardines de la Esperanza, por valor de DOSCIENTOS UN 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS ($201.571.655). 

Crecimiento del Producto Interno Bruto (PIB): 
Diversas entidades financieras y analistas proyectan un crecimiento del PIB para 
2025 en el rango de 2,4% a 2,9%. Por ejemplo, el Banco de la República estima un 
crecimiento del 2,9%, mientras que la Asociación Nacional de Instituciones